gestine xp̄s venit ad castrū. Cogitetis q; q̄li-  
bet aia sit vnū castrū seu villa in q̄ vult xp̄s  
intrare in die pasce. ⁊ multū dicūt. Licz sitis  
rex nō intrabitis. qz nō sum patus. qz nō feci  
pacē. nec restitutionē zc. culpa est v̄za. petis  
vos. Sed bñ p̄mittūt intrare aialia bruta.  
pullos capones zc. Aliqui ex falsa hūilitate  
dicūt. Dñe nō suz dign⁹ vt intres sub tectū  
meū zc. Nūquid videt̄ vobis si ē magnū pec-  
catū h. qz nō p̄mittitis intrare xp̄m. Alij autē  
bñ pati sūt ⁊ recipiūt eū. vt illi de secūdo ca-  
stro. dādo sibi bonā cenā ⁊ bonū lectū. S;  
mō expellūt ip̄m turpiter. redeūdo ad pecca-  
ta suscipiētes dyabolū ei⁹ inimicū. Alij autē  
recipiūt eū vt illi d̄ tertia villa qñ mali ⁊ ma-  
le cōfessi cōmunicāt solū ex verecūdia vt re-  
putēf̄ boni xp̄iani. ⁊ collocāt xp̄m cū porc;. s.  
cū peccatis i coz p̄sciētia. que nō est sine im-  
mūdia porcōz. Q̄ dicit deus. Ego scio qd̄  
faciā h̄ istos p̄ditores. mittit gentes armorū  
scz angelos. p̄stellatiōes de sanguie ⁊ igne.  
Sanguis sunt glandule. ignis sunt febres.  
Hoc singularit̄er fuit ostensum in tpe beati  
Gregorij in roma. Xp̄iani cōicabant in tpe  
pascali. ⁊ redibāt ad peccata ⁊ ad malā vitā  
Finaliter deus misit gentes armorz. quia i  
aere videbant̄ angeli cū armis sagittis zc. ⁊  
gentes subito moriebātur ossitando. Ideo  
est inuentū quādo quis ossitat homo tūc si-  
gnat se signo sancte crucis. Itē qñ sternuta-  
bant. subito expirabāt. Jō inuentū est dice-  
re. valete vel bñdicite. p̄pter h̄ papa Grego-  
ri⁹ ordinauit letanias. ⁊ cū h̄ istas p̄cessiōes  
⁊ cessauit illa plaga. Ecce secda rō quare sūt  
p̄cessiōes modo. Jō dicit̄ secūda clausula  
thematis. Querite. s. sanitatē corpalem. cū-  
do in p̄cessiōe. ⁊ inuenietis. Querite dñm  
dum inueniri pōt. inuocate eum du; p̄pe est  
Derelinquat impi⁹ viā suā. ⁊ vir iniqu⁹ cogi-  
tatiōes suas. ⁊ reuertat̄ ad dñm ⁊ miserebit̄  
eius. ⁊ ad deū nostrz. qm̄ multus est ad igno-  
scendū. Isa. lv. Modus querēdi dñm ostē-  
dit̄ ibi. Derelinquat impi⁹. s. auarus. v̄l quo-  
libet alio peccato peccator. vt tibi placuerit  
Et vir iniquus. s. vindicatus cogitatiōes  
suas zc. Dico tertio zc. ad retinendū vni-  
tatem amicabilē. s. pacē ⁊ p̄cordiā. qz modo  
est illud tps. de quo dicit̄. ij. Regū. xij. Eo tē-  
pore quo solent reges ad bella p̄cedere. Rō  
est naturalis ista. qz ex solis ascensu sanguis  
inflamatur et bullit. et colera accenditur. et  
bomies efficiunt̄ magis elati q̄ in alio tpe.

Ideo mō excitantur guerre et bella. Iō mō magis q̄ in alio tpe orandū ē p pace et vnitare. Iō dicit tertia ps themat̄. Pulsate. s. ad portā pacis. et apiet vob. Dis em̄ q̄ petit accipit. et q̄ querit inuenit. et pulsanti apiet. Math. vij. Nota pulsate. Iā videtis qm̄ paupes vadūt hostiati. pulsant petēdo elemosynā. et sic obtinēt elemosynas. Ita dicit q̄ faciam⁹ nos. q̄ vadam⁹ hostiatim p illā ciuitatē padisi. de q̄ dicit David. Gloriosa dicta sunt d̄ te ciuitas dei. vbi sunt infinita palacia. Et pmo vadam⁹ ad palatiū trinitat̄ pulsando et petendo elemosynā. dicēdo. P̄ de celis de⁹ miserere nobis. Fili redēptor mūdi de⁹. miserere nobis. spūs sancte deus. miserere nob. Deinde vadam⁹ ad palatiū virginis dicēdo. Sancta maria. Sancta dei genitrix. Sancta virgo virginū. ora p nobis. Deind vadam⁹ ad palatium angelor. dicēdo. Sancte michael. Sancte gabriel. Sancte raphael. orate p nobis. Deinde in alio vico ad palatiū patriarcharū quorū maior ē iohes. Deinde ad palatiū innocentū. Deinde ad palatiū apolorū. martyrū. p̄fessorū. et virginū rē. Non sunt isti ita crudeles qm̄ faciāt nobis elemosynā aliquā. Ecce tertia rō q̄re facim⁹ p̄cessionēs rogando p pace. Ideo david. Rogate q̄ ad pacē sunt hierl̄m. s. xpianitatis. in ps. cxxj.

De eadem feria Sermo tertius.

**O**mnis qui petit accipit. Luc. xj. textualiter. et in euāgelio hodierno officiat. In sermone beaterno declaravi rōnes q̄re facim⁹ letantias. Nō volo vobis declarare bonos modos q̄s debem⁹ tenere i rogatiōib⁹ ad obtinēdū illa q̄ a deo petim⁹. Si placet deo materia erit utilis et consolatoria. S3 pmo salutē ego maria rē. Verbiū ppositū oñdit inextimabile liberalitatē. et pietatē et magnificentiā diuinale dicēs. Dis q̄ petit accipit. vt paupes a diuitib⁹. Videm⁹ tñ in h mūdo q̄ multi ex necessitatib⁹ suis petūt. vt paupes a diuitib⁹ et nihil obtinēt. Quot sūt q̄ vadūt ad regē petentes officia et nō obtinēt. Quot clerici vadūt ad papā ad petendū bñficia et nihil obtinēt. imo vani veniūt et vani redeūt ad ppria. Et xps dicit. Dis q̄ petit accipit. et q̄ querit inuenit rē. Dic ḡ oñdit sua liberalitas inextimabilis. et ei⁹ magnificentiā sup oñs alois dños. S3 est argumētū in oppositū ex q̄daz autoritate beati Jacobi dicēt̄ aliq̄b⁹ q̄ pete-

bant gr̄as a xpo. Petitis et nō accipitis. eo q̄ male petatis. Jac. iij. Videt q̄ iste due auctores d̄dicāt. Dis q̄ petit. vniuersalis ē. et alia. Petitis et nō accipitis. ē indiffinita negatiua. Et nūqd̄ i v̄bis sacre sc̄pture pōt eē d̄dictio.

Dico q̄ nō est ibi d̄dictio. qz sc̄da autoritas dicit. Petitis et nō accipitis. et assignat rōnem. eo q̄ male petatis. Et nostrū thema intelligit d̄ illis q̄ petūt bñ et bono mō. Dis q̄ petit accipit. s. bona negocia. Patet thema Amore v̄ri ego q̄siui q̄t sunt modi bñ petendi. Et inueni q̄ sunt octo modi et nō plures.

Primus desiderare ardentē.

Secūdus plorare lachrymabiliter.

Tertius explicare patenter.

Quartus supplicare humiliter.

Quintus allegare prudenter.

Sextus appellare cōfidenter.

Septimus. medicare fiducialiter.

Octauus molestare p̄seueratē.

Qui i suis petitiōib⁹ fuerat istos modos octo sine dubitatiōe obtinebit. qz ois q̄ petit accipit. Dico q̄ ē vn⁹ mod⁹ petendo gratias a dño ihu xpo. s. desiderādo ardētē. qm̄ cor desiderat illā gr̄am ardētē et inflamat. licz os nihil dicat p̄ verecūdia. qz nō reputat se dignū illud petere ore. s3 corde desiderat. illud desiderū est clamorosa petitiō in aurib⁹ dei. Nō sic de alijs dñis q̄b⁹ optet ore vel signo vel scriptura suū cordis desiderū ostēdere. S3 deus videt clar⁹ corda hoim q̄ tu vides faciē meā. Nō em̄ videt ea q̄ parēt. dñs aut̄ intuet cor. j. Regū. xvj. Istud desiderū mouet et inclināt deū ad dandū gr̄as. Nota similitudinē. Affectuosus affect⁹ filij ad patrem sedentē in mēsa est clamorosa petitiō i aurib⁹ p̄ris. puocans patrē ad dandū filio carnes v̄l pisces rē. Ita de⁹ p̄ cū regina virgine maria sedeti mēsa gl̄ie. nos ho in oratione stam⁹ corā eo. q̄si dicēdo. Dñe nō audeo petere. s3 vos scit⁹ desiderū meū. quasi dicēdo cū David. Dñe añ te oñe desiderū meū. Nota ad hoc historiā de filijs israel euntib⁹ de deserto. q̄s egyptū insequēbant et nō poterāt fugere. qz ab vna pte erat mōs altissim⁹. et ad aliā pte mare rubrū. et inceperūt murmurare p̄ moysen. dicēdo. Nunqd̄ erāt sepulchra i egypto. iō tulisti nos ne moreremur in egypto rē. Moyses ho vidēs necessitatē stetit corā dño. Non legit q̄ dixerat aliqd̄. sed d̄siderabat in corde auxiliū diuinū. cui dixit de⁹. Quid clamas ad me. Exo. xij.